

Depesze z okazji święta narodowego Polski

Z okazji święta narodowego naszego kraju, 32 rocznicy odrodzenia Polski — do I sekr. KC PZPR Edwarda Gierka, przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego i prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza, napływają depesze gratulacyjne z zagranicy.

Słowa serdecznych pozdrowień i najlepszych życzeń dla narodu polskiego przekazali w swej depeszy Leonid Breżniew, Nikołaj Podgorny i Aleksiej Kosygin.

Zyczenia dla narodu polskiego z okazji naszego święta napływają od przywódców, głów państw i szefów rządów z całego świata. Depesze gratulacyjne nadesłał Valery Giscard d'Estaing, Indira Gandhi, Urho Kekkonen, król szwedzki Karol Gustaw i Gerald Ford.

W depeszach zawarte są życzenia szczęścia i pomyślności dla narodu polskiego oraz dalszego szybkiego rozwoju naszego kraju.

Prezydent Angoli udał się na Kubę

Z Luandy udał się do Hawany rządowa delegacja Ludowej Republiki Angoli z Agostinho Neto na czele. Wizyta delegacji angiolskiej na Kubie — pisze w związku z tym dziennik „Jornal do Angola” — ma ogromne znaczenie. Naród angiolski wyraża głęboką wdzięczność Kubie i jej narodowi za pomoc w walce o wolność i niepodległość. Kuba udziela i udziela skutecznej pomocy Angoli — podkreśla gazeta.

Uroczystość pod Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego



Na zdjęciu: wieniec składa delegacja KL PZPR

W przededniu Święta Odrodzenia Polski odbyła się pod Pomnikiem Czynu Rewolucyjnego w Parku Ludowym na Zdrowiu uroczystość złożenia wienców i wianek kwiatów. Po odegraniu hymnu państwowego przez orkiestrę wojskową, wieniec złożyły przy dźwiękach werbli delegacja KL PZPR z sekretarzem KL — Genowefą Adamczewską i Urzędu Miasta Łodzi z prezydentem Jerzym Lorensem.

Następnie wianki kwiatów składali przedstawiciele stronnictw politycznych, Frontu Jedności Narodu, Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, Wojska Polskiego, organizacji młodzieżowych i społecznych, zakładów pracy: ZPB im. Harnama, ZPB im. Dzierżyńskiego, ZPDz „Olimpia” ZTU „Brokat”, Zakładów im. Hanki Sawickiej, MPK i zgierskiego „Boruty” oraz młodzież kolonijna i mieszkańcy Łodzi.

W uroczystości uczestniczyła kompania honorowa WP oraz poczty sztandarowe zakładów pracy. Uroczystość zakończyło odegranie Międzynarodówki.

Również w przededniu Święta Odrodzenia delegacja KL PZPR złożyła kwiaty u stóp pomnika

Prognozy synoptyków

Zbliżają się chłody?

W trzeciej dekadzie lipca zachmurzenie będzie na ogół umiarkowane z okresowymi opadami i burzami. Temperatura maksymalna ma się utrzymywać w granicach od 23 do 28 stopni, przewidywane są jednak możliwe występowania również wyższych temperatur. Nocą temperatura minimalna będzie w granicach od 14 do 19 stopni. Wiatry słabe lub umiarkowane, z kierunków zmieniających się, z przewagą południowych.

Koniec lipca i pierwsza dekada sierpnia będą na ogół chłodne. Temperatura maksymalna od 19 do 24 stopni, a minimalna od 8 do 13 stopni. Opadów będzie raczej niewiele i będą miały one przeważnie charakter okresowy.

W drugiej dekadzie sierpnia spodziewane są duże wahania temperatury. Temperatura maksymalna od 20 do 28 stopni, a minimalna od 8 do 15 stopni. Przewiduje się okresami opady i lokalne burze.

Najbardziej prawdopodobna ilość dni z temperaturą maksymalną powyżej 25 st. — 15, z temperaturą minimalną poniżej 10 st. — 5, z zachmurzeniem średnim mniejszym od 0,5 — 18 dni, z opadem — 9 dni, z burzami — 1 dni.

WICHEREK

Wyd. A. Rok XXXII nr 106 (6454) Cena 50 gr

DZIENNIK POPULARNY

W przeddzień Lipcowego Święta — dekoracja odznaczeniami państwowymi

Najwyższe uznanie dla twórczego, obywatelskiego trudu

W środę 21 lipca, w przededniu Święta Odrodzenia, gościli w Belwederze ludzie różnych zawodów, środowisk i regionów Polski Ludowej, ci, którzy swym oddaniem, inicjatywą, wysoką aktywnością w pracy zawodowej i działalności społecznej, wnieśli i wnoszą szczególny wkład w dzieło dynamicznego, wszechstronnego rozwoju socjalistycznej ojczyzny. Zebrali się oni w salach Belwederu na uroczystości dekoracji wysokimi odznaczeniami państwowymi, sta nowiącymi wyraz uznania dla ich osiągnięć w socjalistycznym budownictwie.

Wśród odznaczonych znaleźli się robotnicy i rolnicy, pracownicy różnych gałęzi naszej gospodarki, naukowcy, zasłużeni artyści, działacze organizacji społecznych.

Na uroczystości przybyli: I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek, przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński i prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz.

Obecni są członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR: Edward Babiuch, Mieczysław Jagielski, Wojciech Jaruzelski, Stanisław Kania, Józef Kępa, Stanisław Kowalewski, Władysław Krucecz, Stefan Olszowski, Jan Szydłak, Kazimierz Barcikowski, Jerzy Łukaszewicz, Tadeusz Wrzaszczyk, Ryszard Frelek, Józef Pińkowski, Andrzej Werblan, Zdzisław Kurowski oraz prezes NK ZSL Stanisław Guwca i przewodniczący CK SD Tadeusz Witold Młyńczak.

Witając serdecznie wszystkich zebranych Henryk Jabłoński powiedział m. in.:

Spotykamy się dziś w nastroju świątecznym, gdyż miało miejsce jeden rok od chwili odrodzenia naszego państwowego bytu. Jeszcze jeden rok socjalistycznego budownictwa, który bilansujemy z uczuciem uzasadnionej satysfakcji z rezultatów twórczego wysiłku narodu.

Przewodzi mu w tym dziele partia. Ona wytycza linie generalne rozwoju kraju, ona określa drogi i metody osiągania wytkniętych celów.

Zgromadziła się tu dziś wyro-

nieni przedstawiciele różnych zawodów, różnych dziedzin gospodarki, życia społecznego, nauki i kultury. Działalnością ich steruje naczelny, wykonawczy i zarządzający organ władzy państwowej — rząd Rzeczypospolitej.

Zacznijmy od idei służby żywotnym interesom ojczyzny, uznając za wspólną wszystkim polskim patriotom „płaszczynę” polityczną — Front Jedności Narodu, którego podstawę stanowi współdziałanie PZPR, ZSL i SD.

Szczególnie gorące słowa kierują do was, wybrani spośród wielomilionowej rzeszy obywateli, by

(Ciąg dalszy na str. 2)

„Viking” odkrywa tajemnice „czerwonej planety”

Możliwość istnienia pewnych form życia na Marsie

Czerwony kolor Marsa obserwowany przez ludzkość od prawników, nie jest złudzeniem optycznym, a rzeczywistym kolorem jego gleby — donoszą z ośrodka kosmicznego w Pasadena (Kalifornia). W środę w ośrodku odebrano pierwsze kolorowe zdjęcia telewizyjne przesłane przez sondę kosmiczną „Viking-1”. Na zdjęciach tych, wysokiej jakości, widać teren pokryty czerwona gęsta kamieniami i odłamkami skalnymi koloru szarego, a niebo jest błękitno-białe.

Zdaniem amerykańskich specjalistów krajobraz w okolicy gdzie wyładował „Viking” przypomina nieco krajobraz pustyni Arizony.

Dруга istotną informacją uzyskaną już w pierwszych godzinach pracy „Vikinga” jest wykrycie w atmosferze azotu. Analiza składu atmosfery wykazała, iż zawiera ona m. in. 3 proc. azotu (atmosfera ziemska zawiera go 70 proc.) i półtora procentu argonu (którego w atmosferze ziemskiej jest 1 proc.). Reszta to głównie dwutlenek węgla.

Obecność azotu w atmosferze i ślady istnienia w przeszłości wody na powierzchni Marsa oznaczają, że istnieją wszystkie niezbędne czynniki umożliwiające istnienie pewnych form życia. Jednak ostatecznych dowodów na ten temat mają dostarczyć dopiero specjalne doświadczenia, które za kilka dni rozpoczną automatyczne laboratorium załadowane na pokładzie „Vikinga”.

Pomoc Izraela dla prawicy Libanu

Dziennik „Christian Science Monitor” w korespondencji z Beirut informuje, że sily prawicowe w Libanie otrzymują znaczną pomoc wojskową od Izraela.

Dziennik wyraża przypuszczenie, że pomoc ta pozwoliła formacjom zbrojnym prawicy nasilić ofensywę przeciwko siłom lewicowym w Libanie północnym, wschodnim i środkowym.

Z Łodzi do Kutna szybciej!

Od 22 bm. pociągi na trasie Łódź — Kutno rozwiać mogą szybkość 80-90 km/godz. Zakończono już bowiem modernizację ostatniego odcinka torów między Kutnem i Łęczycą, których stan ograniczał szybkość pociągów. Przez niewiele jeszcze czasu pociągi kursować będą według obowiązującego rozkładu jazdy, nie uwzględniającego modernizacji odcinków linii, ale zniknie groźba opóźnień.

Z chwila wejścia w życie nowego rozkładu jazdy czas podróży z Łodzi do Kutna ulegnie poważnemu skróceniu. Pociągi popędzone na pokonanie tej trasy będą potrzebowały zaledwie około 60 minut.

Z. Kaczmarek wywalczył pierwszy złoty medal dla polskiej ekipy



Polska ekipa olimpijska, a wraz z nią miliony sympatyków sportu w całym kraju jak i liczni rodacy rozslani po całym Niemal świecie rozslali wczoraj wspaniałe chwile. Na najwyższym olimpijskim podium stanął znakomity nasz ciężarowiec naj-



Na zdjęciu: na najwyższym podium zdobywca pierwszego dla polskiej ekipy złotego medalu olimpijskiego Zdzisław Kaczmarek

CAF — UPI — Telefoto

lepszy w gronie zawodników wagi lekkiej — Zdzisław Kaczmarek.

Reprezentant siemianowickiego Górnik wywalczył w silnej konkurencji złoty medal sprawiając sobie chyba najlepszy prezent urodzinowy (wzoro raj ukończył 30 lat). Sukces Kaczmarek jest tym cenniejszy, że wywalczył on olimpijski medal, pierwszy złoty w tegorocznych IO (30 w

historii olimpijskich występów „biało-czerwonych”) w przededniu Święta Odrodzenia.

Zwycięstwo Kaczmarka przyjęte zostało z ogromną radością w polskiej ekipie w czasie świątecznego apelu naszych reprezentantów w wiosce olimpijskiej i skwitowane z pełnym uznaniem w kanadyjskiej prasie. Pomijając już fakt, że złoto siemianowiczana dodało otuchy do walki pozostałym naszym reprezentantom.

Zwycięsko zakończyli mecz z reprezentacją Kuby nasi siatkarze. Chociaż zwycięstwo to nie przyszło łatwo. Do ostatnich chwil decydującego seta trener Wagner nie był pewny końcowego sukcesu. Przed Polakami ostatnie spotkanie eliminacyjne z CSRS — drużyna która też uznawana jest za surowego egzaminatora.

doskonale zaprezentowali się w trzeciej serii walk reprezentanci Polski w zapasach w stylu klasycznym. Bracia Lipieniowie zdecydowanie pokonali swoich rywali, Kazimierz okonał 4:0 Bułgara Stojana, Józef — Fina Ukole 3:1 Supron Bułgara — Nedewa 3:1. Trener Tracewski jest zdania, że podobnie zaprezentują się w tej rundzie (walczący po północny naszego czasu) Krzesiński, Ostrowski, Kwieciński, Skrzydłowski i Tomasek.

Kolejni trzech nasi pięściarze przegrali (złoty tzw. „afrykański walec kowrowi”) do dalszej rundy eliminacyjnej (Kosodowski, Gajda i Szerba). Nie zachwycili spadzając odpadając w turnieju indywidualnym. Ich los podzielił kolarz Janiewicz odpadając w 1/8 finału wyścigu kolarskiego na 4 km. Nie ominął naszej ekipy wyjątkowy pech (o czym dalej).

Dziś wystartują do rywalizacji lekkoatletci, walcząc o punkty i medale aż do dnia zakończenia XXI IO. Nikt bowiem nie kwestionuje, że „królowa sportu” jest nadal dyscypliną nr 1 na olimpijskich arenach.

Wielki pech J. Zapędzkiego

W kolejnym dniu zawodów strzeleckich w D'Acadie jako pierwszy z Polaków rozpoczął walkę o medale J. Zapędzki w konkurencji pistoletu szybkostrzelnego. Program pierwszego dnia przewidywał 10 strzałów w czasie 8, 8 i 4 sek. Polak jak zazwyczaj opanowany, rozpoczął strzelanie bezbłędnie. W pierwszej 6-sekundowej serii zaliczył same dziesiątki, zdobywając 100 pkt. Przyszło strzelanie w 6-sekundowej serii. Pierwszych 5 strzałów miał nadal bezbłędnych uzyskując 50 pkt. W tym momencie zaczęła się tragedia. Następują kolejno dwa zacięcia pistoletu. Zapędzki po poradzie z trenerem Cieślą przerywa zawody i obaj udają się na strzelnicę treningową. Tam nastąpiło przestrelkiwanie broni. Pierwsze dwie serie po 3 strzały są w porządku, pistolet działa prawidłowo. Zapędzki powraca na strzelnicę i rozpoczyna drugą serię 5 strzałów w czasie 6 sekund. Pierwszy strzał: „dziesiątka”, ale w kolejnym, ponownie zacięcie pistoletu, które eliminuje naszego wielkiego faworyta z walki o złoty medal. Przepisy mówią bowiem, że w czasie wykonywania 30 strzałów zawodnik może mieć jedynie 2 zacięcia broni. Tak więc za pozostałe cztery strzały sędziowie zaliczyli mu po 0 pkt i łączny wynik serii 6-sekundowej — wynosił 60 pkt. — Myślałem, że trzecia Olimpiada,

której stolicą jest miasto na „M” a więc po Meksyku, Monachium — Montreal — będzie ukoronowaniem moich startów. Zamierzałem bowiem zakończyć karierę sportową właśnie po tej Olimpiadzie, nie zmieniając plany — do czterech razy sztuka. Jest jeszcze jedna olimpiada w moim życiu — jest nadal dyscypliną nr 1 na olimpijskich arenach.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 205 dniu roku słońce wzešlo o godz. 3.43, zajdzie zaś o godz. 19.41.

Imieniny obchodzą

Apolinary, Bogna

Dyurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z możliwością burz i opadów przelotnych. Temperatura maksymalna w dzień +26 st. C. Wiatry słabe płn. zach.

Cisnienie o godz. 19 — 744.0 mm. Najwyższa temperatura za notowana wczoraj na Lublinku +22 st. C.

Ważniejsze rocznice

1944 — Ukazanie się pierwszego dziennika wzwolonej ziemi polskiej „Rzeczpospolitej”.

Taka sobie myśl

Najwięcej czasu ma człowiek który niczego na później nie odkłada.

Uśmiechnij się



— Pani pozwoli, że się przedstawię: Jan Nowak, inżynier górnik!

Rewelacyjnie zakończyli występy w Montrealu polscy pięciobojsi. Złoty medal i tytuł najlepszego pięcioboisty XXI Igrzysk Olimpijskich wywalczył reprezentant Polski — Janusz Peciak-Peciak (na zdjęciu), gromadząc na pięciu konkurencjach 5.520 pkt. Polak wyprzedził Ledniewa (ZSRR) — 5.485 pkt. i Czechosłowaka — J. Bartu (5.466 pkt.).

W klasyfikacji drużynowej złoty medal zdobyła W. Brytania (15.359 pkt.), srebrny — Czechosłowacja, brązowy — Węgry. Polska drużyna wywalczyła czwarte miejsce (15.243 pkt.).

Wysokie odznaczenia dla zasłużonych łodzian

W sali Muzeum Historii Łodzi w przeddzień Święta Odrodzenia odbyła się uroczystość dekoracji zasłużonych obywateli naszego województwa wysokimi odznaczeniami państwowymi...

- KRZYŻ OFICERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI - otrzymał Henryk Błasiński. KRZYŻ KAWALERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI: Jan Cieśla, Stanisław Fronczak, Edward Jablonka, Stanisław Jabłoński...

W Lipcowe Święto festyn na Zdrowiu

W atmosferze piknikowej zabawy tysiące łodzian wypooczywało wczoraj na licznych imprezach zorganizowanych w Parku Kultury i Wypoczynku na Zdrowiu...



Równie ciekawą imprezę zaprezentowano wczoraj mieszkańcom naszego miasta w amfiteatrze wzdłużskim. Około 4 tys. łodzian oglądało od godz. 18 koncert pt. „Nasza ojczyzna”.

Pierwsze zaślubiny, złote gody i nadanie imion w nowym Pałacu Ślubów

W nowym Pałacu Ślubów przy ul. Worcelła w przeddzień Święta Lipcowego odbyły się pierwsze uroczystości. Punktualnie o godz. 14 na piękną główną salę ślubów...

Ważne arterie komunikacyjne włączone do ruchu

„W imieniu załogi Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych melduję o wykonaniu zadania: wybudowaniu wiaduktu kolejowego nad ulicą Obywatelską i poszerzeniu jej o jedną jezdnię w skróconym terminie”...

We wtorek przekazano trzecią inwestycję drogową w naszym mieście - wiadukt drogowy na ul. Brzezińskiej...



Ważne telefony

- Centrala Informacyjna PKO 731-82, Straż Pożarna 08, 661-11, 795-55, Pogotowie Ratunkowe 09, Pogotowie MO 07...

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13), ODDZIAŁ ŁADOGOSZCZ (ul. Złotowska 147), ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14)...

mu dwie jezdnie. Wiadukt na Brzezińskiej stanowi jedną z możliwości włączenia się w przyszłości do drogi szybkiego ruchu...

- czolem" USA od lat 15, godz. 10, 17, 15, 19, 30, „Zaborcza miłość” bulg. od lat 15, godz. 12, 15, 15, OKA - nieczynne, POLESIE - nieczynne...

- DZURY APTEK Przybyzskiego 41, Sporna 83, Gdańska 90, Narutowicza 6 (boks), Dąbrowskiego 89, Wielkopolska 53, Obr. Stalingradu 15...

SKOMPLIKOWANY PROBLEM

W odpowiedzi na nasz felieton pt. „Dziękujemy - nie ma za co”, w którym pisaliśmy o niezrealizowaniu obietnicy Zarządu Dróg i Mostów m. Łodzi...

A dalej czytamy: „Naszym zdaniem należało by na ul. Kołodzijskiej ulóżyc trwałą nawierzchnię, to znaczy wykonać to o czym zapomniał budowniczo wie osiedla...”

Z okazji Święta Odrodzenia dziś o godz. 18 w Klubie Młodzieżowym Prasy i Książki (ul. Narutowicza 8/10) uroczysty koncert. W programie występy artystów scen łódzkich.

- ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCYNKU (na Zdrowiu) Kapielsko „Fala” al. Unii 4, czynne w godz. 10-18.30 (kasa do 17), LUNAPARK - czynny w godz. 10-21...

- BALTYK - „Szczeki” USA, od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, IWANOWO - „Partyzanci Kowpaka” (A) radz. b/o, godz. 10, 12.15, 17.15, 19.30...

W NASZYM REFLEKTORZE. Wszyscy na olimpiadzie? Od kilku dni kibice sportu szaleją. Wiadomo - olimpiada! Ponieważ emocji nie brakuje - a do tego nasze asy fundują nam od czasu do czasu jakiś medal - ogląda się telewizję i słucha radia bez chwili wytchnienia...

nie. Reflektorek, też kibic zapamiętał, przytacza się do tych zwyczajów. Krótko mówiąc: bierzmy udział w olimpiadzie z własnej woli, a nie pod przymusem rozmocjonowanych sąsiadów.

miejska jest nieczynna. Tak zresztą jak i wszystkie automaty. Te urządzenia, ułatwiające życie pasażerom, działają w innych miastach bez zarzku. Nie ma żadnego problemu z nabyciem biletu np. w Gdańsku, Gdyni, Sopocie.

